
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

Miraflores – Nauta , 21 de junio del 2021  

OFICIO N°  021 -  2021– D – I.E. N° 0009 – BILINGUE “CV”. M-N 

SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

                         DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

ASUNTO :  REMITE CONFORMACIÓN DEL MUNICIPIO ESCOLAR 2021 
                  

 Me es grato dirigirme a usted, a fin de saludarle cordialmente a nombre de la Dirección, 
Personal Docente, padres de familia y alumnado en general de la I.E Nº 0009” Bilingüe “César 
Vallejo”, del caserío Miraflores, Centro poblado de Nauta, distrito de San José de Sisa, provincia 
de El Dorado y región San Martín y al mismo tiempo manifestarle. 
 

Que atendiendo a lo solicitado, adjunto al presente estoy remitiendo a su despacho la 
Resolución de reconocimiento y aprobación del Municipio Escolar 2021 de la .I.E Nº 0009” Bilingüe 
“César Vallejo”, del caserío Miraflores, Centro poblado de Nauta, distrito de San José de Sisa, 
provincia de El Dorado y región San Martín  
 

Sin otro particular, me suscribo de Ud. No sin antes reiterarle las muestras de mi especial 

consideración y estima. 

 

 

 
                                                                               Atentamente, 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



“Año Del Bicentenario Del Perú: 200 Años De Independencia” 

Resolución Directoral    N° 016 - 2021. 

I-E-N° 0009 BILINGÜE - “CV”- MIRAFLORES - NAUTA  
 

                           Miraflores – Nauta, 21 de junio del 2021.                                              

Visto el informe presentado por el Comité Electoral de la elección del Municipio Escolar 

de la Institución Educativa  Nº 0009” Bilingüe “César Vallejo”, del caserío Miraflores, 

Centro poblado de Nauta” para el período 2021. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, Los Municipios escolares constituyen un espacio permanente de Opinión, 

Participación y Organización Infantil que fomenta el desarrollo de valores, ciudadanía y 

democracia, diseñado como una estructura sostenible, participativa, flexible y 

descentralizada, articulada a la institución educativa, que contribuye a la socialización y 

formación ciudadana de los niños, niñas y adolescentes. 

  

Que la RVM Nº 0067- 2011-ED, Art. 7.1) establece que el Municipio Escolar es una 

organización que representa a los estudiantes de la institución educativa. Es elegida en 

forma democrática por voto universal y secreto y que constituye un espacio formativo 

que promueve en los estudiantes el ejercicio de sus derechos y responsabilidades. 

 

Que, mediante voto universal y secreto los niños y niñas de la I.E. Nº 0009” Bilingüe 

“César Vallejo”, del caserío Miraflores, Centro poblado de Nauta, cumplieron con elegir 

a los integrantes del Municipio Escolar para el año 2021, y habiéndose cumplido con 

todos los procedimientos correspondientes; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º. RECONOCER, al Municipio Escolar de la I.E  Nº 0009” Bilingüe “César 

Vallejo”, del caserío Miraflores, Centro poblado de Nauta, para el presente año lectivo 

2021, El mismo que está conformado de la siguiente manera: 

 

 

 



N° CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

01 Alcaldesa SALAS TUANAMA, Jack Erick 60395867 

02 Teniente Alcalde SAJAMÍ TUANAMA, Flor Anita 60395866 

03 Regidor De Educación, Cultura Y 

Deporte y recreación. 

TUANAMA LUMBA, Diero Alexandeer 62614604 

04 Regidor De Salud Y Ambiente LUMBA TUANAMA, Juan Marcelo 60395864 

04 Regidor De Emprendimiento Y 

Actividades Productivas 

SALAS TUANAMA, Sadith 62700468 

05 Regidor De Derechos Del Niño, 

Niña Y Adolescente 

SALAS TUANAM, Gelen Camila 61705901 

06 Regidor De Comunicación Y 

Tecnologías De La Información. 

LUMBA TUANAMA, Mitsi Nicol 61705873 

 

ARTICULO 2º. Encargar al asesor la orientación correspondiente para la 

implementación de su plan de trabajo propuesto en el proceso de elección. 

 

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

 

 


	Resolución Directoral    N  016 - 2021.
	I-E-N  0009 BILINGÜE - “CV”- MIRAFLORES - NAUTA

